

www.saobernardo.ma.gov.br

RELATÓRIO DE DIÁRIAS MÊS – JANEIRO 2023

Nº	Nome do beneficiário	Cargo do beneficiário	Número de diárias	Período de afastamento	Secretaria	Motivo do afastamento	Local de destino	VALOR R\$
01	Luís Antônio Porto de Castro Júnior	Chefe da Guarda	05	06/01/2023 a 20/01/2023	Secretaria Municipal de Administração	Curso de capacitação em Operador de Pilotagem de Drone, oferecido pela Secretaria de Segurança e Cidadania.	São Bernardo – MA/ São Luís/Ma - São Bernardo – MA.	R\$:3.000,00
02	Maria Ivana Costa Santos	Supervisor (a) Pedagógico	02	18/01/2023 a 19/01/2023	Secretaria Municipal de Educação	Encontro Presencial da Expedição Formativa Maranhense.	São Bernardo - MA/ São Luís – MA/ São Bernardo - MA	R\$: 1.000,00

CNPJ: 06.125.389 /0001-88



www.saobernardo.ma.gov.br

03	Leila Raquel Costa Carvalho	Secretária Municipal da Educação	02	18/01/2023 a 19/01/2023	Secretaria Municipal de Educação	Encontro Presencial da Expedição Formativa Maranhense	São Bernardo - MA/ São Luís – MA/ São Bernardo – MA	R\$: 2.000,00
04	Jassyane Silva Candeira	Coordenadora	02	05/01/2023	Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania	Deixar Formulários feitos para emissão de RG e receber RGS prontos.	São Bernardo - MA/ São Luís – MA/ São Bernardo - MA	R\$:1.200,00
05	Adriana da Silva Portela	Vice-Prefeita Municipal	01	12/01/2023	Secretaria Municipal de Administração	Solenidade de Posse das Lideranças da Empresa para o Quadriênio 2023 a 2026.	São Bernardo - MA/ São Luís – MA/ São Bernardo - MA	R\$:1.000,00

CNPJ: 06.125.389 /0001-88



www.saobernardo.ma.gov.br

06	Ana Paula Braga Nascimento	Assessor Pedagógico	05	05/01/2023 a 06/01/2023	Secretaria Municipal de Educação	Evento de Resultados do Programa Agro Nordeste no Maranhão.	São Bernardo - MA/ Chapadinha - MA/ São Bernardo - MA	R\$:1.100,00
07	Edna Carla dos Santos	Coordenadora de Agricultura	01	06/01/2023	Secretaria Municipal de Agricultura.	Evento de Resultados do Programa Agro Nordeste no Maranhão	São Bernardo - MA/ Chapadinha – MA/ São Bernardo - MA	R\$:500,00
08	Ana Paula de Sousa Araújo	Assessora Técnica Administrativa	01	05/01/2023	Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania	Treinamento para emissão ETPS digital.	São Bernardo - MA/ São Luís – MA/ São Bernardo - MA	R\$:700,00

CNPJ: 06.125.389 /0001-88



www.saobernardo.ma.gov.br

09	Jassyane Silva Candeira	Coordenadora	02	09/01/2023	Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania.	Entregar formulários e receber RGS prontos.	São Bernardo - MA/ São Luís – MA/ São Bernardo - MA	R\$:1.200,00
10	Jassyane Silva Candeira	Coordenadora	02	09/01/2023	Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania.	Entregar formulários e receber RGS prontos.	São Bernardo - MA/ São Luís – MA/ São Bernardo - MA	R\$:1.200,00
11	Gilberto de Oliveira Marques	Secretário Municipal de Agricultura	01	06/01/2023	Secretaria Municipal de Agricultura	Evento de Resultados do Programa Agro Nordeste no Maranhão.	São Bernardo - MA Chapadinha - MA/ São Bernardo - MA	R\$:1.000,00

CNPJ: 06.125.389 /0001-88



www.saobernardo.ma.gov.br

12	Bernardo Hermerson Alves da Silva	Agente de desenvolvimento.	02	05/01/2023 a 06/01/2023	Secretaria Municipal de Administração	Evento de Resultados do Programa Agro Nordeste no Maranhão.	São Bernardo - MA/ Chapadinha - MA/ São Bernardo - MA	R\$:700,00
13	Raimundo Nonato Araújo Silva	Motorista	02	26/01/2023 a 26/01/2023	Secretaria Municipal de Educação	Viagem de Ônibus – Formação dos Professores.	São Bernardo - MA Chapadinha - MA/ São Bernardo - MA.	R\$:600,00
14	Paulo Neves Sousa de Freita	Motorista	02	26/01/2023 a 26/01/2023	Secretaria Municipal de Educação	Viagem de Ônibus – Formação dos Professores.	São Bernardo - MA/ Chapadinha - MA/ São Bernardo - MA.	R\$:600,00

CNPJ: 06.125.389 /0001-88



www.saobernardo.ma.gov.br

15	Sueliane da Luz Cunha	Coordenadora do Programa IST/AIDS	02	31/01/2023 a 02/02/2023	Secretaria Municipal de Saúde	. Seminário Estadual de Prevenção à gravidez na Adolescência - Seminário de qualificação das Ações do Programa Saúde na Escola	São Bernardo - MA/ São Luís – MA/ São Bernardo - MA	R\$:1.000,00
16	Nara Karoline Silva Carvalho	Coordenadora do Programa Saúde da Mulher	02	31/01/2023 a 02/02/2023	Secretaria Municipal de Saúde	Seminário Estadual de Prevenção à gravidez na Adolescência - Seminário de qualificação das Ações do Programa Saúde na Escola	São Bernardo - MA/ São Luís – MA/ São Bernardo - MA	R\$:1.000,00
17	Lívia Silva Monteiro	Coordenadora de Vigilância Epidemiológica	02	31/01/2023 a 02/02/2023	Secretaria Municipal de Saúde	Seminário Estadual de Prevenção à gravidez na Adolescência - Seminário de qualificação das Ações do Programa Saúde na Escola	São Bernardo - MA/ São Luís – MA/ São Bernardo	R\$:1.000,00

CNPJ: 06.125.389 /0001-88



www.saobernardo.ma.gov.br

18	Maria Ildenice Silva Cunha	Coordenadora do Programa	02	31/01/2023 a 02/02/2023	Secretaria Municipal de Saúde	Seminário Estadual de Prevenção à gravidez na Adolescência - Seminário de qualificação das Ações do Programa Saúde na Escola	São Bernardo - MA/ São Luís – MA/ São Bernardo	R\$:1.000,00
19	Alessandra de Freitas Ferreira	Coordenadora de Atenção Primária a saúde	01	25/01/2023	Secretaria Municipal de Saúde	Participar do Simpósio em Saúde Mental: Estratégias de Fortalecimento da rede de Atenção Psicossocial (RAPS) na Atenção Primária a Saúde.	São Bernardo - MA/ São Luís – MA/ São Bernardo	R\$:500,00
20	Rosangela Maria Rocha Oliveira	Funcionário Público	02	01/02/2023 a 02/02/2023	Secretaria Municipal de Educação	Seminário para Qualificação das Ações do Programa Saúde na Escola.	São Bernardo - MA/ São Luís – MA/ São Bernardo	R\$:1.000,00

CNPJ: 06.125.389 /0001-88



www.saobernardo.ma.gov.br

21	Gescilene Cavalcante de Goes	Coordenadora CREAS	02	31/01/2023 a 02/02/2023	Secretaria Municipal de Saúde	Seminário Estadual de Prevenção à gravidez na Adolescência - Seminário de qualificação das Ações do Programa Saúde na Escola	São Bernardo - MA/ São Luís – MA/ São Bernardo	R\$:1.000,00
----	------------------------------------	-----------------------	----	-------------------------	-------------------------------------	--	---	--------------

São Bernardo – MA, 31 de janeiro de 2023.

João Igor Vieira Carvalho
Prefeito Municipal